Copy: ACA Barcelona, Generalitat, Correspondencia del virrey Conde de Santa Coloma, carta 10520. The letter is damaged (defect in the folio).

Philippus Dei gratia Castellae, Legionis, Aragonum, utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Navarrae, Indiarum etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae et Mediolani, comes Habsburgi, Flandriae, Tirolis etc. Serenissimo principi domino Vladislao, regi Poloniae, Suecorum, Gottorum etc. magno duci Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae et Livoniae, fratri et affini nostro carissimo salutem et omne bonum. Serenissime princeps frater et ^[a] carissime.

Latere Maiestatem Vestram nequa ^[a]mus quem statum teneant res consanguinei ^[a] principis cardinalis, quodve de mutando habitu^[a] successione consilium inierit, quem quidem in finem ^[a] Vestrae sororem principem Annam Catherinam¹ ^[a] nostram mentis oculos coniecisse, nuper intellexi mea ^[a] omnino desideramus, ut quaecumque ad Maiestatem Vestram pertinent, eum qui iure iis meritoque debetur gradum ac locum obtineant. Quae vero ex hoc negotio et qualia commoda ad omnes redundatura sint, eximiae Maiestatis Vestrae prudentiae pensanda relinquimus. De coetero pergratum nobis foret, si consanguineam nostram praedictam condigne collocatam videremus, praefatus vero cardinalis tanto studio in hoc incumbere videtur, ut omni se benevolentiae commonstratione dignum reddat. Sed ex his feliciter ad Maiestatem Vestram referet comes Siruaelae² orator noster extraordinarius Genuae degens, quem ut nostro nomine libenter audiat, amice ac fraterne rogamus. Deus optimus maximus Maiestatem Vestram quam diutissime servet incolumem. Datum Madriti die 27 mensis Maii anno Domini MDCXL.

Maiestatis Vestrae

bonus frater et affinis

Philippus

^[a] *torn piece of a card*

¹ Anna Catherine Constance.

² Juan Velasco de la Cueva y Pacheco (1608–1652), 8th Count of Siruela, Spanish ambassador in Genoa (1638–1641), Rome (1643–1645); governor of Milan (1641–1643). His mission to Poland in 1640 did not come into effect.

No. 188

King Władysław IV to Emperor Ferdinand III

Warsaw, 28 May 1640

Władysław IV, King of Poland, assures Emperor Ferdinand III that the agreements signed with Louis XIII, King of France, in no way endanger the interests of the Empire or the friendship treaties.

Copy: BC Cracow, MS 2732, p. 36.

Non est quod Maiestas Vestra subvereatur, ne quid a nobis vel ordinibus istius Regni ultra quam in illa generali ordinum Regni cautione est insertum Galliarum rex¹ in praeiudicium inclitae domus Austriacae et pactorum inter finitima regna initorum labefactionem obtineat, quibus praeter coniunctionis nexum et ius ita astringimur, ut nihil ab utrinque statui aut concedi velle debeamus, quod minima ex parte aliquod horum vinculorum laedat aut convellat securam itaque Maiestatem Vestram ac omnino persuasam esse volumus, nos omnia bonae vicinitatis et coniunctionis foedera et studia ita culturos, ut nihil a nobis Maiestatis Vestrae possit desiderare. Cui ex hostibus victorias ac optimam valetudinem precamur, studiaque nostra fraterna eidem amanter deferimus. Datum Varsaviae 28 Maii 1640.